
 
  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Venezia OdV 

Il Presidente 
 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 08 DEL 21/02/2023 
 

OGGETTO: NOMINA DELEGATO AD INTERIM O.S. “EMERGENZA” 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO: lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO: lo Statuto del Comitato CRI di Venezia OdV come depositato presso lo studio 
del notaio Marciano in Noale, registrato a Venezia in data 08/11/2019 al n. 
10504/1 T;  

VISTO: il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 
novembre 2010, n. 183; 

VISTA: La Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce   
Rossa ltaliana, con cui è stato approvato il "Regolamento sull'organizzazione, 
le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari"; 

CONSIDERATO: che al momento la figura di delegato O.S. Emergenza è retta interinalmente 
dal Vol. Andrea Boscolo Bocca ed è necessario l’individuazione di una 
persona che possa proseguire nelle predette attività del Comitato di Venezia; 

PRESO ATTO: che il Volontario Michele Ferro si è reso disponibile a ricoprire il predetto 
ruolo; 

SENTITO: per le vie brevi il parere del Consiglio Direttivo del Comitato di Venezia; 

RITENUTO: di dover provvedere nel merito; 

VISTO: il Verbale di Proclamazione Elezioni per il rinnovo degli organi statutari del 
Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale 
Regionale Veneto del 28/07/2022 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Venezia, 
tenutesi in data 24/07/2022, Marco Semenzato è stato proclamato eletto alla 
carica di Presidente del Comitato di Venezia, con decorrenza 28/07/2022; 

VISTI: l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi conferiti 
al Presidente; 

 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

− Di nominare il Volontario Ferro Michele, nato a (c.f 

), quale DELEGATO O.S. EMERGENZA del Comitato di Venezia;  



 
  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Venezia OdV 

Il Presidente 
 

− che il predetto incarico sarà ricoperto a titolo gratuito;  

La presente determinazione: 

− sarà sottoposta per la ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile; 

− a norma dell’art. 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei 

provvedimenti adottati dal presidente; 

− il sunto del provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale della C.R.I. di 

Venezia nei modi e nelle forme stabilite.   

 

 

           Il Presidente  
                                                                                                    Marco Semenzato 
ACCETTAZIONE DELL’INCARICO 

 

 

Il sottoscritto FERRO Michele accetta il predetto incarico a titolo gratuito. 

 

Venezia, 21/02/2023 

 

FERRO Michele _________________________________ 

 

 

 

ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI D’UFFICIO 

Documento privo di firma autografa perche gestito in formato digitale 

Art 3 D.Lvo 12 febbraio 1993 n. 39 – Gazz. Uff. 20 febbraio 1993 n. 42 


